檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 2 頁

地址：712臺南市新化區信義路52號
聯 絡 人：陳杉吉
電　　話：06-5900504分機211
傳　　真：06-5908824
電子郵件：academic@tndsh.tn.edu.tw

國立臺南大學附屬啟聰學校 函

受文者：臺南市政府教育局

發文日期：中華民國113年12月13日
發文字號：南大附聰教字第1130200304號
速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本校辦理113學年度均質化計畫「113-9 多元展能—巧手溝

通」臺灣手語社群研習活動，請惠予轉知所屬學校，鼓勵

臺灣手語教師或有興趣之教師踴躍參與，請查照。

說明：

一、依據113學年度「高中職適性學習社區教育資源均質化實

施方案」辦理。

二、目的在透過典範教學及演示新教學方法，以試驗性、改革

性的教學措施，提升臺灣手語教學或學習之成效，進而加

以試驗或推廣。

三、研習講題：一勞永逸的手語學習法

(一)我是厲害的小畫家

(二)手語語序怎麼排?
(三)糟糕！我想的和他想的不一樣?！
(四)文字手語?中文手語?自然手語?到底要比哪一種臺灣手

語?
(五)超簡捷手語紀錄法

四、研習資訊：

(一)研習日期：113年12月21日(星期六)
(二)研習時間：上午9時至中午12時

第 2 頁　共 2 頁

(三)報到及講師互動遊戲時間：上午8時40分至9時
(四)研習講師：陳曉娟老師（手語翻譯丙級技術士、台灣手

語教支人員遠距教學老師）

(五)參加對象：

１、對臺灣手語教學相關領域之教師。

２、對臺灣手語學習有興趣之教師。

(六)報名方式:請逕至全國特殊教育資訊網進行報名，網址

:https://special.moe.gov.tw/study_login.php?id=589694
五、線上研習網址：https://meet.google.com/rrd-iqmx-use
六、研習準備：

(一)可以玩線上遊戲的手機

(二)可以畫畫的空白筆記本或筆記紙，最好可以撕下來用

(三)原子筆：紅、藍；螢光筆：粉紅、黃、藍、綠等色

七、全程參加者，核予研習時數3小時。

八、請貴校惠予參加研習活動人員公假登記。

正本：臺南市政府教育局

副本：本校教務處、本校均質化承辦人